ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
 ПО ПРОЕКТУ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО АКТА
«О внесении изменений  и дополнений в Устав Зотинского сельсовета»

13  сентября  2019                         с.Зотино                                                       № 2

            Проведение публичных слушаний по проекту МПА «О внесении изменений  и дополнений в Устав Зотинского сельсовета» осуществлялось в соответствии  федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Зотинского сельсовета Туруханского района, положением о публичных слушаниях в Зотинском сельсовете Туруханского района, утвержденного решением Зотинского сельского Совета депутатов от 24.03.2011 № 8-3,  постановлением  Администрации Зотинского сельсовета  от 12.08.2019 года №  47-п «О назначении публичных слушаний по проекту Решения Зотинского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Зотинского сельсовета», официально опубликованным в газете «Ведомости органов местного самоуправления Зотинского сельсовета» № 12  от 12.08.2019  года.

Дата проведения: 13.09.2019  года.
Время проведения:  17: 00  час.
Место проведения:  Здание администрации сельсовета по адресу : с. Зотино, ул. Рабочая, 30

Повестка дня:
  Обсуждение проекта Решения Зотинского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Зотинского сельсовета»,

Присутствовали:
Председатель комиссии по  публичным слушаниям:  Глава Зотинского  сельсовета  - Опарина Полина Георгиевна
Секретарь  комиссии по публичным слушаниям: Долганова Любовь Иннокентьевна -  специалист 1 категории Зотинского сельсовета;

Состав комиссии по  проведению публичных слушаний:
- Дудина Ольга Андреевна – депутат Зотинского сельского Совета депутатов;
-  Чернова Елена Олеговна -  депутат  Зотинского сельского Совета депутатов;
- Терехова Татьяна Константиновна – документовед ПВС  сельсовета

Участники публичных слушаний:

Граждане  села Зотино  в количестве  15 (пятнадцать) человек

СЛУШАЛИ:
Главу Зотинского сельсовета Опарину Полину Георгиевну с выступлением по Проекту решения «О внесении изменений и дополнений в «Устав Зотинского сельсовета Туруханского района Красноярского края».
Озвучила  проект  решения. Ознакомила  с поправками, направленными письмом
ККГБУДПО « Института государственного и муниципального управления при Правительстве Красноярского края»

ВЫСТУПИЛИ:
Родичкина Светлана Андреевна  – директор сельской библиотеки с. Зотино» – предложила поддержать, и согласиться с проектом Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Зотинского сельсовета Туруханского района Красноярского края», а также учесть  поправки, предложенные ККГБУДПО
« Института государственного и муниципального управления при Правительстве Красноярского края»

Вопросов к докладчику не поступило.
Других предложений не поступило.

Голосование:
ЗА – 19 (девятнадцать) человек,
ПРОТИВ – 0 (ноль) человек,
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0 (ноль) человек.
Принято единогласно.

РЕШИЛИ:
 1.1. Рекомендовать сельскому Совету депутатов принять Решение «О внесении изменений и дополнений в Устав Зотинского сельсовета» в редакции проекта, представленного на публичные слушания. При принятии решения учесть  поправки, предложенные ККГБУДПО «Института государственного и муниципального управления при Правительстве Красноярского края»

Председатель:		______________			П.Г. Опарина

Секретарь:			______________		         Л.И. Долганова

РЕЗОЛЮЦИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
 ПО ПРОЕКТУ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО АКТА
«О внесении изменений  и дополнений в «Устав Зотинского сельсовета»

Публичные слушания назначены: постановлением администрации Зотинского сельсовета   от 12.08.2019 года №  47-п
Тема публичных слушаний: рассмотрение проекта Решения Зотинского сельского Совета депутатов  «О внесении изменений  и дополнений в Устав Зотинского сельсовета»
Форма проведения публичных слушаний: общее собрание с участием населения.
Место проведения публичных слушаний: с. Зотино, ул. Рабочая, 30, здание  администрации сельсовета.
Дата проведения публичных слушаний:
13.09.2019 г. в  17.00 час.
Проект Решения Зотинского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Зотинского сельсовета», официально опубликован  в газете «Ведомости органов местного самоуправления Зотинского сельсовета» »  № 12  от 12.08.2019  года.
	В ходе проведения публичных слушаний в  целях приведения Устава Зотинского сельсовета в соответствие с требованиями законодательства замечаний от участников по обсуждаемому  Проекту  Решения не поступало,  участники публичных слушаний решили:
1. Одобрить проект решения «О внесении изменений и дополнений в  Устав Зотинского сельсовета», учесть поправки, предложенные ККГБУДПО «Института государственного и муниципального управления при Правительстве Красноярского края».  Рекомендовать сельскому Совету депутатов  утвердить проект  с учетом поправок.
2. Настоящую резолюцию, протокол публичных слушаний направить на рассмотрение в сельский Совет депутатов для учета при принятии решения о внесении изменений в  Устав Зотинского сельсовета.
3.   Опубликовать протокол и резолюцию публичных слушаний в печатном издании  «Ведомости органов местного самоуправления  Зотинского сельсовета»  в течение пяти дней с момента проведения публичных слушаниях.
Резолюция принята: единогласно
 Председатель публичных слушаний :    ____________      И. Г. Моисеева
 Секретарь:                                                  ____________      Л.И. Долганова